
 

令和６年９月１７日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

           (公印省略) 

 

 

 

 ２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西万博）開催に伴う 

感染症サーベイランスの取組強化について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび日本医師会と大阪府より通知がありましたので情報提

供申し上げます。 

本件は、来年４月１３日以降開催される２０２５年日本国際博覧会（大阪・関西万博）に備え、万

博関係者及び万博来場者の感染状況の探知をはじめとする強化サーベイランスの実施体制を示すもの

です。 

強化サーベイランスの実施期間を含めた大阪府の対応等につきましては 、現在検討がなされている

最中であり、確定次第ご案内申し上げます。 

貴会におかれましてもご了知の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


